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مخاطب شمایید
 تنظیمات »پلیس راه« 

به هم خورده است
ريیــس پلیس راهور فراجا  گفت: از بدو تشــکیل 
پلیس راه، اين رده منظم ترين رده انتظامی بود كه 
با اين كار ســخت می طلبید اين اتفاق رخ دهد اما 
امروزه شاهد اين مسئله نیستیم و انگار تنظیماتش 

بر هم  خورده است.
به گزارش تســنیم، ســردار تیمور حسینی رئیس 
پلیس راهور فراجا در مراسم توديع و معارفه رئیس 
پلیس راه اظهار كرد: در شبانه روز حدود 2 میلیون 
و 100 هزار تردد در جاده های كشور انجام میشود 
و نزديــك بــه 70 درصد جانباختــگان تصادفات 

مربوط به تصادفات جاده ای می شود.
ريیس پلیس راهور فراجا  ادامه داد: از بدو تشکیل 
پلیس راه، ايــن رده منظم ترين رده انتظامی  بود 
كه با اين كار سخت می طلبید اين اتفاق رخ دهد. 
همچنین اين رده بهتريــن امکانات و تجهیزات را 
داشــت اما امروزه شاهد اين مسئله نیستیم و انگار 

تنظیمات برهم خورده است.
حســینی گفت:به دلیل بی توجهــی های صورت 
گرفته مجموعه پلیــس راه از تنظیمات اولیه خود 
فاصله زيادی گرفته اســت. مــا دو كار جدی بايد 
انجام دهیم اولا بايد در حد امکان اين مجموعه را 
به حالت اولی بازگردانیم. دوما بايد شــرايط امروز 
حمل و نقل جاده ای ما كه میزان ترددها بســیار 
زياد اســت را درنظر بگیريم و بر اساس آن برنامه 
جديدی طراحی كنیم كه اين حجم ترددها و ساير 

موضوعات را مورد نظارت قرار دهیم.
ريیس پلیس راهور فراجا  ادامه داد: همچنین قرار 
است كتاب شــفاهی پلیس راه كه شامل خاطرات 
نیروهای قديمی پلیس راه اســت، تدوين شــود تا 
بدانیم در گذشته چه بوديم و در آينده می خواهیم 
به كجا برسیم. ما وارث سرمايه های گرانقدر پلیس 

راه هستیم كه بايد آن را به آيندگان نشان دهیم.
حســینی دربــاره اهمیت تغییر رويکــرد گفت:ما 
در پلیــس راه بــا همــکاری ســاير نهادهــا نیاز 
داريــم رويکردهايمــان تغییر جــدی كند؛ يعنی 
اقدامــات بايد به گونه ای باشــد كه تمــام برنامه 
ها بايد پیوســت كاهش تصادف داشــته باشــد. 
يعنی هیــچ ماموريتــی در پلیس راهــور تعريف 
 نمی شــود مگراينکه اثــر آن در كاهش تصادفات 

مشخص باشد.
سرهنگ احمد كرمی اسد از امروز به عنوان رئیس 
پلیس راه راهور فراجا معارفه و از زحمات ســردار 

حسن مومنی قدردانی شد.

خبــــر

ید! شعار ندهید که زمان بخر

در گزارش اخیر شــرق شناسان جهان آمده است؛ ايران تنها 
سرزمین كره خاكی است كه تاريخ ايجادی برای آن پیدا نشده 
و اين زمان 7هزار ساله نیز فرضی است! بنابراين مسئولیت هر 
فرد از آن را كه به ايرانی بودن خود مفتخر اســت، دوچندان 

می كند كه خللی بر هويت بی بديلش وارد نشود.
البته امروز همین ســرزمین جاويدان در مقطعی از تاريخ 
خــود واقع شــده كه می طلبــد همه عناصــر آن از خرد 
و كلان اگــر قصــد خدمت بی ريــا و بــدون دريافت اجر 
دنیوی را دارند، بی ادعا به تلاش شــبانه روزی بپردازند تا 
بازخورد فعالیت های صادقانه اشان گويای آن هدفی باشد 
كــه نیت كرده اند.  آنچه تا اينجا گفته شــد اگرچه جواب 
سخنرانی هايی است كه رئیس جمهور بدون توجه به عرف 
و نیاز سیاســی هر كشــور كه بايد متن آن توسط عوامل 
متخصص و متبحر از قبل نوشــته و ويرايش شــده باشد 
و عیناً و بدون حاشــیه ابراز گردد امــا رئیس قوه مجريه 
همچنــان در بســتری از ديپلماتیك پر مخاطره ريســك 
می كند و با يك نگاه سطحی و غیر خريدانه به اين متون و 
بدون توجه به محتويات مســتند آ،؛ هر آنچه در ذهن دارد 
برای دوست و دشــمن روی دايره می ريزد كه همان بازی 
پرمخاطــره با رو كردن ورق هاســت! و البته بنا به ادعای 
خودشــان و بدون توجه به آنچه در جهان سیاست های دو 
پهلــوی امروز می گذرد؛ »هر آنچــه از دل بر آيد لاجرم بر 

دل نشــیند«! در حالی كه كشــور ما از هر سو تحت فشار 
و محاصره بدخواهان سراسر جهان به رهبری آمريکا است 
كه بعضی رسانه ها نیز در اين میان تنها منتظر پاراگراف يا 
جمله ای هســتند كه بشود با آن بازی سیاسی راه انداخت 
تا ســرها گرم اين دغدغه تازه شــود و مســئولان از ادامه 
تلاش در اصلاح زير ســاخت های فرســوده، بــاز بمانند. 
بنابراين؛ آقای رئیس جمهوری كه خوشــبختانه چند دوره 
در مجلس شورای اســلامی حضور داشته  است بايد بیش 
از اينها با موقعیت سوق الجیشــی سرزمین آشنايی داشته 
باشد كه اگر قرار اســت در مکان ها و زمان های خاص بی 
پرده ســخن گفته شــود؛ از اختیارات عرفی و قانونی مقام 
معظم رهبری اســت تا به آن بپردازند كه شــاهديم الحق 
اين مســئولیت خطیر را از آغاز تاكنون به نحو احسنت به 
انجام رسانده اند. بنابراين چه بهتر كه نه تنها رئیس جمهور 
بلکــه مديران كلان و میانی  و پايین دســتی و ته جدولی 
هم كلًا دســت از ســخنرانی های بیهوده و بی ثمر و كاملًا 
تکراری مديريت نشــده بردارند و به كار بچســبند و بقول 
ضــرب المثل معروف »ز تعارف كم كن و بر مبلغ افزا« كه 
زمان كم است و اعمال بسیار تا در پايان دوران چهار ساله 
شرمنده آحاد جامعه نباشند. چنانکه نهادهای زير مجموعه 
مديريتی مقام شامخ رهبری تا به امروز به اين وظیفه مهم 
به خوبی عمل كرده اند و حالا اگر كشور دوام و جايگاه ويژه 
خود را در ســطح جهان با آن عظمت و تاريخ درخشــان 
حفظ كرده اند حاصل اين از جان گذشــتگی ها و خلوص و 
تلاش های بی وقفه و شــبانه روزی و فاقد سخن گفتن های 
بی جاست! آنچه گفته شــد مقدمه ای بود برای رسیدن به 
جايگاه استانداران كه در حقیقت نمايندگان پايین دستی 
رسمی بعد از وزير كشور از سوی رئیس جمهور در سراسر 
ايران اسلامی هســتند و بايد بدانند بیست و چهار ساعت 
شبانه روزشــان اگر بازدهی كامل نداشــته باشند نه تنها 
نمی تواننــد گامی در خــور نیازها بردارند بلکه خســارات 
جبران ناپذيری را به بار خواهند آورد كه يکی از سنت های 

غلط و بجا مانده و تکراری همین هدر دادن حداقل شــش 
ماه از تاريخ ورود به اين پست های مديريتی است تا ضمن 
آشــنا شدن به حواشی موجود، دست بکار يك خانه تکانی 
اساســی شوند حال آنکه بســیاری از چهره های موجود را 
می توانند با يك تغییر كوچك در رفتارشــان بر روی ريل 
قطار جديد جای داده و اگر معدودی نتوانسته اند در گذشته 
مثمر ثمر باشند بدون رودربايستی های رايج و توصیه های 
ويژه و پشــت پرده، محترمانه كنار گذاشــته شوند و امور 
مربوطه را به متخصصان آن حرفه كه شرايط و توان نیروی 
جوانی را هم داشــته باشند، بسپارند و اگر قرار بر قدردانی 
و اســتفاده از تجربیات گذشتگان اســت، هیچ يك از قلم 
نیفتند تا اســتانداری كه متعهد به رفع موانع استراتژيکی 
منطقه اســت وقت خود را صرف نشســت و برخاست های 
بیهوده نکند و اگر احساس كرد يکی از واحدهای حساس 
زيرمجموعه در منطقه از جمله میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنايع دستی در استان اصفهان همچون گذشته چرخش 
می لنگد؛ بدون اغماض به اصلاح زير ســاختی آن بپردازد، 
حتی اگر ناچار به خانه تکانی كلی شود تا مصالح منطقه ای 
كه پايتخت فرهنگ و ادب اســلامی است؛ وجه المصالحه 
رفیق بازی نشــود و از خطاهايی كه در گذشــته  صورت 
گرفته، نگذرند چون اگر حداقــل تذكری به مديران داده 
نشود، بالطبع اشتباهات گذشته باز هم تکرار خواهد شد. 

همیــن چند روز پیش بود كه راديو اصفهان در يك برنامه 
كامل يك روزه، هفتاد و پنجمین سال تولد خود را جشن 
گرفــت و بجای اينکه يادی از يك بــه يك  بنیانگذاران و 
خادمان اين رسانه گرم داشته باشد و حداقل با بازماندگان 
آن ها مصاحبه كند، تعارف از بین خودشــان كه هنوز هم 
مشغول كارند بیرون نرفت در حالی كه می توانستند اوقات 
بیشــتری را برای اولین گوينده اين راديو در سال 1328 
يعنی زنده ياد رضا ارحام صدر و در ادامه استادان اين فن 
مرحومان، حريرچیان و حســین غزالی اختصاص دهند كه 
همگی چهره در نقاب خاك كشیده اند اما هنوز هم هستند 

افرادی فرهیخته كه تلاشــی نزديك شصت سال از پیشنه 
75 ساله راديو اصفهان را به خود اختصاص داده اند و طول 
عمر 45 ســاله پیروزی انقلاب اسلامی را به عنوان مسئول 
ضبــط صدای نماز جمعه  اين كلانشــهر طی می نمايند و 
اگر چه به افتخار بازنشســتگی نائل شده اند ولی همچنان 
روزهای خود را در فضای رســانه ملی اصفهان می گذرانند 
در حالی كه حتی نامــی از اين يادگار بجا ماندنی و تاريخ 
شفاهی صدا و سیمای در برنامه اختصاصی 24 ساعته مركز 
اصفهان برده نشد كه می توان اين اقدام را نوعی بی حرمتی 
به هويت اشخاص دانست! خارج از اينگونه گله مندی های 
رسانه ای، يادمان نرود ضرب المثل معروف را كه می گويد» 
دوصد گفته چون نیم كردار نیست« كه در يکی از روزهای 
ســال 1395 نقدی پیرامون آمار فعالیت های ارائه شده از 
ســوی دفتر تبلیغات دولت يازدهم، بقلم اينجانت توسط 
يکــی از روزنامه های محلی اصفهان با 8022 كلمه و در 4 
صفحه منتشر شد كه مورد توجه بنگاه نشر كتاب گینس از 
نظــر بلندای اين مقاله قرار گرفت و تقريباً همه آنها زايیده 
قــول و وعده هايی بود كه دولت وقــت و مديران كلان و 
میانی پايین دستی آن داده بودند و امروز شاهد نتايج رقت 
بار آن به خصوص در بخش اقتصاد جامعه محور هستیم و 
حالا بنظر می رســد اين اتفاق  يك بار ديگر در حال تکرار 
است و تا اين لحظه تنها قول و وعده ها در دامنه استانداری 
اصفهــان از عدد 722 در دولت چهاردهم گذشــته كه در 
مکانهای مختلف ارائه شده است كه معلوم نیست  تا پايان 
دوره چهار ساله نتواند ركورد  دولتهای يازدهم و دوازدهم 

را در اين زمینه بشکند! 
يادمان باشــد، اين تنها شــهید جمهور بود كه بدون سرو 
صدا كار را شــروع می كرد و بعد از پايان، درباره آن شعار 
می داد. حالا بد نیســت اگر والی استان  به ظاهر برخوردار 
و در باطن فرســوده اصفهان هم يك پل به مردم آن نشان 
دهد تا آنها هم ســی و ســه پل بی روح و خشکیده را به 

ايشان نشان دهند!

پس از هشت ســال از حادثه حريق و فروريختن ساختمان پلاسکو كه منجر به 
كشــته شــدن تعدادی از آتش نشانان تهرانی شــد؛ رئیس تالار تشريح پزشکی 

قانونی استان تهران، ناگفته هايی از اين فاجعه را بازگويی كرد.
صبح پنجشنبه 30 دی 1395 بود كه انتشار خبری، همه شهروندان تهرانی را در 
شك فرو برد. ساختمان پلاسکو واقع در چهارراه استانبول در چنین روزی آتش 
گرفت و هنوز در حالیکه تعدادی از آتش نشــانان و كســبه در ساختمان حضور 
داشــتند؛ به يك باره فروريخت. آوار برداری از اين ساختمان بیش از 10 روز به 
طول انجامید و متأســفانه در اين حادثه 16 آتش نشــان و 5 نفر از كسبه جان 

خود را از دست دادند.
 امروز كه 8 ســال از آن فاجعه غم انگیز می گذرد و داغ فوت اين آتش نشــانان 
هنوز برای خانواده هايشــان تازه است؛ سراغ يکی از پزشــکان سازمان پزشکی 

قانونی رفتیم كه كار شناسايی پیکرهای اين افراد را انجام داده بود.

دكتر محمد جواد هدايت  شــده، رئیس تالار تشريح پزشکی قانونی استان تهران 
و متخصص پزشــك قانونی در گفت وگو با ايســنا در اين باره می گويد: به خاطر 
دارم روزی كه ســاختمان پلاســکو فروريخت، يك روز پنجشنبه ای بود كه من 
در سازمان شیفت بودم. وقتی اين خبر به گوش ما رسید با هماهنگی قضائی به 

سمت محل حادثه اعزام شديم تا شرايط را ارزيابی كنیم.
وی ادامــه می دهــد: تقريبا چهار خیابان مانده به محل حادثه، پلیس مســیر را 
مسدود كرده بود و با وجود اينکه ما خودمان را معرفی كرديم باز هم اجازه ورود 
به ما داده نشــد. بعد از حدود دو روز به ما اجازه دادند وارد محل شــويم و يك 

كانکس نیز در اختیار ما قرار دادند تا بر كار جمع آوری اجساد نظارت كنیم.

رئیس تالار تشريح پزشکی قانونی استان تهران درباره اهمیت حضور متخصصان 
پزشکی قانونی در محل حادثه اظهار می كند: هر زمان كه چنین اتفاقات بزرگی 
رخ می دهد؛ بايد متخصصان ما در صحنه باشند و بهتر است خودمان پیکرها را 
جمع كنیم.  هدايت شده يادآور می شود؛ بعد از چند روز، كار جمع آوری اجساد 
و آوار برداری به پايان رســید و كار شناسايی ما در سازمان پزشکی قانونی آغاز 
شد. وی با اشــاره به راحت بودن شناسايی آتش نشانان از ساير افراد می افزايد؛ 
آتش نشانان به دلیل داشتن لباس فرم خاص، خیلی راحت از سايرين جدا شدند 
و علت مرگ بیشــتر آنها نیز كاملًا مشــخص بود. اين متخصص پزشك قانونی 
درباره علت مرگ آتش نشــانان گفت؛ لباس های آتش نشــانان طوری طراحی 
شده است كه تبادل حرارتی از بیرون به داخل كمتر باشد؛ بر همین اساس اكثر 
آتش نشانان بدنشان در لباس هايشان سالم بود؛ اما به دلیل شوك حرارتی ناشی 

از دمای بالا، جان خود را از دست داده بودند.

ناگفته های پزشکی قانونی از حادثه پلاسکو

روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین گرامیداشت سالروز افتتاح این شرکت: 

فولاد مبارکه می تواند اقتصاد فولادی را جایگزین اقتصاد نفتی کند 

آیین گرامیداشت سی و دومین سالگرد افتتاح شرکت فولاد مبارکه 
و  معاونان  از  جمعی  هیئت مدیره،  اعضای  و  مدیرعامل  حضور  با 
مدیران و کارکنان شرکت و با حضور افتخاری محمدحسن عرفانیان 
محل  در  دی ماه،   23 یک شنبه  روز  مبارکه،  فولاد  طرح  مجری 

برگزاری همایش های فولاد مبارکه برگزار شد. 
درباره عملکرد  با طرح سؤالاتی  آیین  این  در  محمدیاسر طیب نیا، 
أنفُْسَکُم  هریک از کارکنان در سال گذشته گفت: حدیث »حاسِبوا 
به  آنکه  از  پیش  کنید  رسیدگی  به حساب خود  تحُاسَبوا؛  أنْ  قَبلَ 
به  اکرم )صلی الله علیه وآله(  پیامبر  از  حساب شما رسیدگی کنند« 
عملکرد  ارزیابی  به  دیگران،  محاسبه  از  قبل  باید  که  می آموزد  ما 
عوامل  به  آدم ها  روحی  بزرگ شدن  باشیم.  داشته  نظر  دقت  خود 
مختلفی بستگی دارد، اما بزرگ شدن انسان یک مفهوم متفاوت و 
به معنای بزرگ شدن روح و قلب است. »کارِ بامعنا« کلید این بزرگ 

شدن است.
آیا معنای کارِ ما در فولاد مبارکه صرفاً تولید فولاد و ورق فولادی 

است؟
ما  کارِ  معنای  که  بپرسیم  را  این سؤال  خود  از  باید  داد:  ادامه  وی 
در فولاد مبارکه چیست. آیا صرفاً تولید فولاد و ورق فولادی کافی 
رشد  نیست.  کافی  اما  است،  خوب  که  داد  پاسخ  می توان  است؟ 

اقتصادی کشور نیز خوب است، اما کافی نیست.
 ۴۰ تا   3۵ حداقل  ما  کرد:  ابراز  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
درصد زمان بیداری خود را در محیط کار می گذرانیم و معنای کارِ 
ما تأثیر زیادی بر احساس رضایت و نتیجه مندی ما دارد. کسانی که 
کار  هم  و  می کنند  بیشتری  رضایت  احساس  هم  دارند،  بامعنا  کارِ 
نتیجه مند دارند. اگر امروز در قالبِ مفهوم کار متعالی، به دنبال هر 
چه سریع تر به مدار آوردن پروژه نورد گرم شماره 2 باشیم، به کشور 
کمک خواهیم کرد، زیرا این پروژه اشتغال زایی را افزایش می دهد 

که ثمرات زیادی به همراه دارد.
هریک از ما هم می توانیم در فولاد مبارکه یک امیرکبیر باشیم

وی افزود: بیستم دی ماه سالروز شهادت امیرکبیر بود، انسانی بزرگ 
که تا پای جان برای کشورش هزینه داد. هریک از ما هم می توانیم 
مبارکه می تواند نقش  باشیم. فولاد  امیرکبیر  مبارکه یک  در فولاد 
بی بدیلی در اقتصاد کشور داشته باشد و اقتصاد فولادی را جایگزین 
دارد  دنیا  در  را  فولاد  تولید  دهم  جایگاه  ایران  کند.  نفتی  اقتصاد 
که  کرد  تولید  فولاد  تن  میلیون  2۰2۴ حدود 2۸  ۱۱ماهِ سال  در  و 
گرفته  صورت  مبارکه  فولاد  کارکنان  همت  به  آن  از  مهمی  بخش 
در  بزرگ  رکوردهای  نبود،  مبارکه  فولاد  کارکنان  تلاش  اگر  است. 
این  نمی رسید،  ثبت  به  برق  و  گاز  انرژی  مصرف  غیرپیک  زمان 
خود  جایگاه  نمی توانست  کشور  و  نمی شد  محقق  افتخارآفرینی ها 

را حفظ کند.
طیب نیا اضافه کرد: فولاد مبارکه به مثابه موجودی جان دار است و 
اگر آن را در قامت انسان زنده توصیف کنیم، امروز 32 ساله شده 
است. باید بررسی کنیم که این صنعت از نظر روحی نیز بزرگ شده 
یا خیر. باید از خود بپرسیم تاکنون چه تلاش هایی کرده ایم که فولاد 

مبارکه دچار افول نشود.

کارکنان  تلاش های  که  است  این  بنده  امروز  برآورد  افزود:  وی   
اینکه  علی رغم  و  نشسته  ثمر  به  مبارکه  فولاد  بنیان گذاران  و 
از  اعم  مختلفی  ناترازی های  با  گذشته  سال های  طی  شرکت  این 
حمل ونقل، مواد اولیه، گاز، برق و آب روبه رو بوده، امروز بزرگ شده 
شدن  بزرگ  و  بلوغ  این  مصادیق  ازجمله  است.  رسیده  بلوغ  به  و 
این است که اکنون بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور را در مدار 
تولید قرار داده، در مسیر حل مشکل آب خود و حتی صنعت استان 
اصفهان گام برداشته و فاز نخست پروژه انتقال آب از دریای عمان 

را به پیشرفت فیزیکی ۹۸ درصدی رسانده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: فولاد مبارکه در تقویت 
حوزه های حمل ونقلی، دانشی و تحولی، اقدامات مؤثری انجام داده 
و در واقع می توان گفت فولاد مبارکه در حوزه هایی که کشورهای 
و  کرده  حرکت  برداشته اند،  گام  پیشرو  شرکت های  و  توسعه یافته 
عقب نمانده است. همچنین ما با راه اندازی معادن کوچک در نقاط 
تأمین  اپُال،  مختلف کشور و خرید سهام شرکت صنعتی و معدنی 

پایدار مواد اولیه موردنیاز خود را تضمین کرده ایم.
وی گفت: فولاد مبارکه امروز بزرگ ترین صادرکننده غیرنفتی کشور 
به خوبی  ما  و  زده  رقم  کشور  در  تحولات خوبی  و  افتخارات  است، 
می فهمیم که بنیان گذاران فولاد مبارکه چه سختی هایی کشیده اند.

حفظ جایگاه قهرمانی سخت تر از به دست آوردن قهرمانی است
افتخارات  و  رکوردها  داد:  ادامه  مبارکه  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است؛ اما همیشه سخت تر 
از به دست آوردن قهرمانی، حفظ جایگاه قهرمانی است و این امر 
درخصوص رکوردهای تولید فولاد مبارکه نیز صدق می کند. باید با 

ایجاد معنا در کار، این افتخارات را حفظ کنیم.
پیگیری برای تقویت شرایط بازنشستگان

معیشتی  شرایط  تقویت  برای  لازم  پیگیری های  افزود:  وی 
بازنشستگان عزیز فولاد مبارکه در دستور کار قرار دارد و از طریق 
همه  پیگیرِ  فولاد،  بازنشستگی  صندوق  و  حقوقی  قانونی،  مراجع 
مجوزهایی  توانسته ایم  و  هستیم  آنان  شرایط  تقویت  برای  راه ها 

برای بهبود و تقویت معیشت بازنشستگان عزیز اخذ کنیم.
بزرگ  خانواده  یک  بلکه  نیست،  شرکت  یک  صرفاً  مبارکه  فولاد 

است که در آن تک تک افراد نقشی مهم دارند
مبارکه  فولاد  گران قدر  کارکنان  خصوص  در  کرد:  اضافه  طیب نیا 
آنچه  معیشتی،  به لحاظ  که  است  بوده  این  تلاشمان  همواره  نیز 
همه  زیرا  دهیم؛  انجام  ممکن  حد  تا  برمی آید  دستمان  از  را 
افتخارآفرینی ها مرهون زحمات کارکنان زحمتکش است. ما از کارِ 
بامعنا و کارِ فرهنگی غنی صحبت می کنیم و اگر می گوییم به فکر 
به  رسیدگی  فرهنگ  کرده ایم  تلاش  درعین حال  باشیم،  بامعنا  کارِ 
کارگران و کارمندان فولاد مبارکه را نیز نهادینه کنیم. باید به این 
نکته توجه داشته باشیم که فولاد مبارکه صرفاً یک شرکت نیست، 
افراد نقشی مهم  بلکه یک خانواده بزرگ است که در آن تک تک 

دارند.

گرامیداشت  آیین  در  مبارکه  فولاد  مجتمع  طرح  مجری 
سی ودومین سالروز افتتاح این شرکت:

فولاد مبارکه محصولِ کارِ بامعناست
فولاد  شرکت  افتتاح  سالروز  سی و دومین  بزرگداشت  آیین  در   
شرکت  طرح  مجری  و  بنیان گذار  عرفانیان،  محمدحسن  مبارکه، 

مدیرعامل،  با  دل نوشته ای  در  ساخت،  دوران  در  مبارکه  فولاد 
معاونان و کارکنان فولاد مبارکه این چنین سخن گفت:

»رَبنََّا إنِکََّ تعَْلَمُ مَا نخُْفِي وَمَا نعُْلِنُ وَمَا یخَْفَی عَلَی الَلهّ مِنْ شَيْءٍ فِي 
مَاءِ؛ خدا یا تو آنچه را که ما پنهان می داریم و یا  الَْرْضِ وَلَا فِي السَّ
آشکار می سازیم به خوبی می دانی و هیچ چیز در زمین و آسمان بر 

خدا مخفی نمی ماند.«
دارم که  باور  به درستی  و من  ما هستی  »ای هستی که در خدمت 
می دانی و می آموزی آنچه پنهان و آشکار است؛ چراکه چیزی پنهان 

بر طراح در زمین و آسمان نیست.«
تبریک به خودم و به شما به مناسبت سالروز به ثمر رسیدن نهال 
می کنید.  نگهبانی  و  کاشتید  شما  و  شما  پیشکسوتان  که  پرثمری 
یاد  مبارکه«  فولاد  »بنیان گذار  نام  به  من  از  اینکه  از  متشکرم 
می کنید. می دانید. این نام به من اجازه می دهد که هر وقت خدمت 
برای شما  تازه ای  من سخن  اما  باشم؛  داشته  می رسم سخنی  شما 
ندارم. سخنی کهنه دارم که از آن غفلت شده است. این سخن کهنه 

یک کتاب است و امکان بسط آن در این زمان محدود وجود ندارد.
بنیان  را  بنا  این  که  نفر-ماه هستم  میلیون   2 امروز سخنگوی  من 
این  من  بامعناست.  کار  محصولِ  مبارکه  فولاد  است؛  گذاشته 
کلیدواژه زیبا را از محققان نیروی انسانی فولاد مبارکه وام گرفته ام.

اقامه فولاد مبارکه برای ما و شما رنج بوده، اما توأم با سختی نبوده 
را گرفته »جهل« است؛  ما  بزرگ ترین سختی که دامن همه  است. 
همان چیزی که حضرت ابراهیم را بت شکن کرد. ابراهیم آن ابرَمرد 
به شدت صبور، مسئول، غم خوار و امیدوار مجسمه ای به نام بت را 
هنوز  که  چیست  بشریت  جهل  شکست.  را  جهل  بلکه  نشکست، 
ادامه دارد؟ هستی میهمان پذیر تمام عیار بی نیازکننده خاصه بشر 
است؛ اما بشر متکی به سفر اکتسابی از اجداد بر این باور است که 
بخش کوچکی از زمین و هستی محصول دارد و بقیه بی حاصل، به 

تعبیر قرآن »غیرذی زرع« است.
ابراهیم برای ابطال این نگرش به هستی و زمین، هاجر و اسماعیل 
یعنی زن و فرزند خود را به وادی به نام مکه در پای کوه صفا و مروه 
که ظاهراً بی حاصل و »غیرذی زرع« بود برد و در آنجا نمادی به نام 
را  خود  فرزند  و  زن  و  داد  سامان  را  مکه  بنام  آیینی  و  خدا  خانه 
بدان نماد و آیین آموزش داد و این پیام را برای جهانیان فرستاد که 
مکه می تواند امن تر از فلسطین و بیت المقدس باشد؛ اما به جز اندکی 
در دنیا، کسی این پیام را درنیافته و خود را در چنگال مالکیت و 
انحصار گرفتار کرده است و با آنکه اقوام بسیاری مثل هود و عاد و 
ثمود مدفون شده اند و باستان شناسان از علل آن آگاهی داده اند، باز 

هم بشر از این جهل رهایی نیافته است.
خاطرات زیادی در مورد برپایی فولاد مبارکه از این جهل دارم که 
نماد سختی های دوران ما بوده است و مطمئنم نسل امروز هم این 

گرفتاری را دارد.
مرحوم هاشمی، رئیس جمهوری وقت، دو بار از فولاد مبارکه بازدید 
فولادسازی  سالن  من  ذوب  اولین  افتتاح  در  کرد.  افتتاح  را  آن  و 
در  تن  میلیون   ۶ ظرفیت  برای  مجتمع  این  گفتم  و  دادم  نشان  را 
با گذاشتن انگشت روی بینی به علامت  حال ساخت است. ایشان 
»هیس« گفت: »فقط به فکر راه اندازی 2.3 میلیون تن باش. مملکت 
ظرفیت شنیدن این حرف را ندارد و معتقد است راه نخواهد افتاد.« 
دو  هر  اما  نمی شناسیم،  را  فولاد  و شما  من  گفتم: »جناب هاشمی 
گوسفند را می شناسیم. ورق فولاد مبارکه به مثابه فضولات گوسفند 
است، مفید و اقتصادی. تولید ورق در این مجتمع بر عهده من است؛ 
اما شما به دنبال دیگر محصولات گوسفند مثل گوشت، استخوان، 
و  فرورفت  هم  در  وی  باشید.«  آن  دنبلان  حتی  و  روده  دل،  مغز، 
من  پاسخ  گرم  نورد  خط  افتتاح  در  ایشان  اینکه  تا  نگفت.  چیزی 
را داد و گفت: »همه خبرگان بر این باور بودند که فولاد مبارکه راه 
نمی افتد و اگر هم بیفتد غیراقتصادی است. من به فردی چهل ساله 
که با رگ گردن سخن می گفت اعتماد کردم امروز می فهمم که در 
مملکت توانایی هایی است که بر من رئیس جمهوری پوشیده است.« 
و اضافه کرد: »من در دفترم تحت تأثیر ساخت فولاد مبارکه حرکت 

صنعت را می بینم.« و نگفت می خوانم.

با  فردی  که  است  ترکان  مرحوم  به  مربوط  خاطرات،  دیگر  ازجمله 
تفکرات استراتژیک بود. وی در بازدید از فولاد مبارکه مات بود و 
نگفت. وقت خداحافظی گفت: »جانت در خطر است«.  هیچ سخن 
پرسیدم: »چرا؟« گفت: »مملکت تو را تحمل نمی کند، زیرا 2۰ سال 

جلوتر هستی«.
حال من نمی گویم شما کارکنان فولاد مبارکه جانتان در خطر است، 
ولی می گویم شما دائماً در سختی به سر می برید، زیرا بیش از 2۰ 
نشده  صنعتی  ایران  من  همکاران  هستید.  سرآمد  که  است  سال 
است. سه نهاد صنعتی مانند سپاه، انرژی هسته ای و فولاد مبارکه 
وجود دارد که به صورت نماد باقی مانده و هنوز رسالت صنعتی کردن 
ایران را انجام نداده اند؛ همچنان از واژه مقاومت استفاده می کنند. 
طبیعی است که در مقاومت شکست نیست؛ اما عقب نشینی هست، 

سختی هست.
با  را  پیاده راه  از  شاخص صنعتی شدن چیست؟ شهرداری قسمتی 
سنگ هایی شیاردار که راهنمای نابینایان باشد مفروش کرده است؛ 
اما موتورسواران برای فرار از ترافیک از روی همان خط عبور یا روی 
آن پارک می کنند. در این شرایط نابینا تصادف می کند. صنعت ابزار 
و  نه وظیفه  و  است  نتیجه  به  است؛ چراکه موظف  فرهنگ  اعتلای 
با  هم آوازی  یعنی  برسد؛  نتیجه  به  تا  می کند  کار  فرایند  با  آن قدر 
هستی یعنی نماز، یعنی انسانیت. پس این وظیفه قبل از آنکه وظیفه 

ارشاد باشد، وظیفه صنعت است. فولاد مبارکه چه کند؟ کارِ بامعنا.
کارِ بامعنا یعنی ساختن ساختاری که نرم افزار، سخت افزار و نیروی 
آن  تضمین کننده  و  هستی  با  هم آواز  استراتژی  دارای  آن  انسانی 
باشد. به عبارت دیگر فولاد مبارکه دارای ساختاری موظف به نتیجه 

است.
در ساختار موظف به نتیجه چیزی به نام کارکنان وجود ندارد؛ همه 
مسئول هستند؛ همه مسئول به نتیجه هستند و هیچ کس حق ندارد 

تا به نتیجه نرسیده است از پای بنشیند.
مبتنی  هدایت  یعنی  است.  کرده  معرفی  نور  و  هدی  را  خود  قرآن 
بر آدرس معین. رسول را هدی و موعظه معرفی کرده است؛ یعنی 
هدایت نمادین. یعنی نمونه شاهد. تعبیر قاسم سلیمانی از شهید آن 
بود که در دوران حیات باید نمونه شاهد یا نمونه استاندارد یا انسان 

کامل باشد تا پس از مرگ نام شهید بگیرد.
بلکه  ببیند،  را ورق  نباید آهن  نمونه شاهد،  به عنوان  فولاد مبارکه 
نیست  این  مبارکه  فولاد  افتخار  بیند.  قسط  اقامه  ابزار  را  آن  باید 
که آب مصرف نمی کند، بلکه افتخارش این است که باور دارد از آب 
همه چیز زنده است و آب مایه حیات زمین است. 3۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد 
ایران، می تواند استقرار و  بارندگی در سال در سرزمین  مترمکعب 
همزیستی بسیار بیشتری از انسان جمادات، حیوان و گیاه را پذیرا 
رام بشر  نیز  رام بشر است، همان طور که آهن  نهرها  باشد. چراکه 
شده است. مشکل در ساختار مالکیت گرا و انحصارطلب است که در 
هستی ظلم تعبیر می شود و قوم ظالم را از بین می برد که فرونشست 

هشدار آن است.
بلکه  نیست،  برای سهام دار  بیشتر  مبارکه سودآوری  فولاد  افتخار 
علم  بصیرت  بدون  دارد،  علم  در  ریشه  که  که خرد  است  باور  این 
را به تجربه درآورده است و پاسخگوی هم آوازی با هستی نیست. 
به  دانشگاه  از  علم  شدن  جاری  بستر  باید  شاهد،  نمونه  به عنوان 
را پیش گرفته، فراهم آورد؛  راه تجربه  سطح جامعه که کورکورانه 
دارای  همواره  سرزمین  این  از  بهره وری  شود،  چنین  اگر  چراکه 

مازادی است که انسان غبطه کفران نعمت دارد.
در آمار می خوانیم که ایران یک درصد جمعیت دنیا، ۱۰ درصد منابع 
دنیا و یک دهم درصد از تولید ناخالص دنیا را دارد، این همان نقص 
ساختاری است که اگر فولاد مبارکه به رفع آن همت نگمارد، نقص 

همچون علف هرز بر محصول فائق خواهد شد.
سؤال  خبرنگاران  یافت،  دست  ورق  اولین  به  مبارکه  فولاد  وقتی 
کردند که چه پیامی برای ملت داری. گفتم: »مسئله ورق به عنوان 
یکی از هزاران مشکل مملکت حل شد، بشتابیم برای حل مسائل بر 
زمین مانده.« آنچه ابراهیم در مکه نماد کرد و حضرت محمد )ص(، 

در غدیر حکمرانی کرد که تا چنین که هست، نباشد.

عرفانیان در پایان به آیاتی از قرآن اشاره کرد و گفت: بترسید از آن 
روزی که هستی که در خدمت شماست و بی نیاز کننده شما بوده 

است با شما عبوسانه برخورد کند.
موجب  و  می کردم  باید  که  نکرده ای  کارهای  تمام  بابت  من 
از  برای شما همکاران و حتی پیشکسوتان شما شدم  سختی هایی 

شما حلالیت می طلبم.

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه صنعتی صنعت ساز است

رئیس هیئت مدیره شرکت فولاد مبارکه در حاشیه آیین گرامیداشت 
سی و دومین سالگرد افتتاح این شرکت گفت: سی و دومین سالگرد 
و  مدیران  همه  به  را  مبارکه  فولاد  بالنده  و  بزرگ  شرکت  افتتاح 
کارکنان شاغل و بازنشسته و سهام داران و شرکای کسب وکار این 

شرکت تبریک می گویم.
مانند  شرکتی  صنایع،  طبقه بندی  در  ما  افزود:  صالحی نیا  محسن 
در  که  شرکتی  می کنیم.  تلقی  صنعت ساز  صنعتی  را  مبارکه  فولاد 
اقصی نقاط کشور با اجرای طرح های مختلف صنعتی و زیرساختی، 
دستاوردها  این  همه  و  کرده  ایجاد  اشتغال  و  ارزش افزوده  تولید، 
خوبِ  سیاست گذاری  با  مبارکه  فولاد  که  است  این  نشان دهنده 
و  اهداف  توانسته  و  شده  ایجاد  بنیان گذارانش  و  گذشتگان 
فکر  که  است  حالی  در  این  کند؛  محقق  را  مذکور  دستاوردهای 
هم  دست  به  دست  می توانیم  و  هستیم  راه  ابتدای  هنوز  می کنیم 

بدهیم و همچنان به اهداف متعالی تر نیز دست یابیم.

تجلیل از مهندس عرفانیان و رونمایی از کتاب عکس حیات وحش 
در فولاد مبارکه

در  عرفانیان  مهندس  تلاش های  و  خدمات  از  تجلیل  است  گفتنی 
دوران ساخت فولاد مبارکه و رونمایی از کتاب عکس حیات وحش 
انعکاس  و  هم نشینی  کشیدن  تصویر  به  هدف  با  مبارکه  فولاد  در 
بزرگ ترین  از  یکی  قلب  در  حیات وحش  ناشناختۀ  زیبایی های 
روابط  همت  به  که  بود  دیگری  بخش های  ایران   صنعتی  مناطق 
افتتاح فولاد  برگزاری آیین سی و دومین سالروز  عمومی در جریان 

مبارکه برگزار شد.


